MUNICIPIO DE FILANDIA

DEPARTAMENTO DEL QUINDIO

PLAN DE ACCION VIGENCIA 2013

DEPENDENCIA:SECRETARIA DE GOBIERNO

|SECTOR: PARTICIPACION COMUNITARIA

INDICADOR
META DE RECURSOS FECHA DE
4 o miles de|
CODIGO | DIMENSION | PROGRAMA | SUBPROGRAMA | PRODUCT | PROYECTO % NOMBRE | BASE ESPERA ACTIVIDADES s TERMINACION RESPONSABLES
(0] DO

Identificacion Fje e.xftores 15 de febrero
para capacitacion
Compromisos con 28 de febrero

Capacitacién en actores:propuestas .

B o Contratista
2.3.02.04.0 veedurias a ) 100 N° de 6 3 - ~ 1737 romotora
3.09.01.01 programas eventos Ejecucion de ’ 1)25 de agosto; 2) 8 P L

sociales capacitacion DE SEPT comunitaria
Levantamiento de acta
de ejecucidn por parte 1)25 de agosto; 2) 8
de actor y promotora DE SEPT
comunitaria
Identificacion _de ??tores 28 de febrero
para capacitacion
Capacitacion
en veedurias a Com : .
promisos con
2.3.02.04.0 obras de s N° de tores: N 30demarzo | Contratista
3.00.01.02 FORTALECER |. " truct 4 Capacitacion 100 17 21 actores:propuestas $1,736.70 promotora
Bt VEEDURI[As |'Niraestruciura en veedurias eventos ) ” 1) 15 Sept; 2) 22 | comunitaria
fisica R Ejecucién de
CIUDADANAS ciudadanas s sept; 3) 29 sept; 4)
capacitacion
06 de octubre
e D 15502122
de ;ctor rzmoiora sept; 3) 29 sept; 4)
v p. - 06 de octubre
comunitaria
Identificacion _de ef\stores 14 de agosto
para capacitacion
Compromisos con 16 de agosto
actores:propuestas
Promocién en
2.3.02.04.0 la No. De Contratista
3' 0'9 0'1 0'3 conformacion 5 100 |eventosde| 5 5 Ejecucion de $1,736.70 1)13 oct; 2) 20 oct; | promotora
T de nuevas promocion . 3)27 oct; 4) 03 de comunitaria
. capacitacion
veedurias nov; 5)10 de nov;
Ls tamiento d t
e 3002200
de ;ctor rzmo‘iora 3)27 oct; 4) 03 de
v p. - nov; 5)10 de nov;
comunitaria




2.3.01.14.0
1.01;

2.3.02.04.0

3.09.02.01

DESARROLLO
POLITICO Y
CIUDADANO

FORMACION
EN RENDICION
DE CUENTAS

Capacitacion
para la
participacion
en rendicion
de cuentas en
zona urbana

Implementacié
n de programa
de formacion
en rendicion de
cuentas

100

N° de
eventos

Identificacion de actores
para capacitacion

Compromisos con
actores:propuestas

Convocatoria de lideres
comunitarios y personal
interesado

Ejecucion de
capacitacion

Levantamiento de acta
de ejecucidn por parte
de actor y promotora

$4,500.00

16-20 oct

16-20 oct

29 Oct-2 nov

1)17 de noviembre;
2) Evento: 15 de
diciembre

1)17 de noviembre;
2) Evento: 15 de

Contratista
promotora
comunitaria

- diciembre
comunitaria
Identificacidn de actores
s 16-20 oct
para capacitacion
Compromisos con
P 16-20 oct
actores:propuestas
Convocatoria de lideres
comunitarios y personal 29 Oct-2 nov

interesado




2.3.01.14.0
1.02;

2.3.02.04.0

3.09.02.02

Capacitacion

2.3.01.14.0
2.01;
2.3.02.04.0
3.09.03.01

2.3.01.14.0
2.02;
2.3.02.04.0
3.09.03.02

2.3.01.14.0
3.01;
2.3.02.04.0
3.09.04.01

2.3.01.04.0
4.01;
2.3.02.04.0
3.09.05.01

2.3.02.04.0
3.09.06.01;
2.3.01.14.0
5.01

para la 1) La India Contratista
participacion N° de ( mafiana): 24 de
L 100 4,500.00 P omotora
en rendicion eventos 5 nov; 2) Paraiso( La pr itart
de cuentas en Tarde):24 de noy; 3)] comunitara
zona rural Ejecucién de Vigilante ( mafiana):
capacitacién 1 de dic; 4)
Bambuco Bajo( La
Tarde):1 de dic
Evento rural: 15 de
diciembre
1) La India
( mafiana): 24 de
Levantamiento de acta nov; 2) Paraiso( La
de ejecucion por parte Tarde):24 de nov; 3)
de actor y promotora Vigilante ( mafiana):
comunitaria 1 de dic; 4)
Bambuco Bajo( La
Tarde):1 de dic
Capacitacidn para L
Ia participacion 1)Capacitacion: 06
len presupuesto 100 N° de 1] EJecugon‘z’je $2,500.00] de octubre;
. articioativo en ., eventos capacitacion 2)Evento urbano-
FORMACION [P p Implementacié rural: 13 de octubre
EN zona urbana n de programa Contratista
PRESUPUESTO de formacion promotora
PARTICIPATIVO c itacis en presupuesto comunitaria
apaa‘ ﬁCIOQ lpara participativo 1)Capacitacién: 06
12 participacién N° de Ejecucién de de octubre;
len presupuesto 100 4 jecucion ¢ $2,700.00 i
articipativo en eventos capacitacion 2)Evento urbano-
P P rural: 13 de octubre
zona rural
1)31 de agosto
IMPLEMENTAR o L. ( Zor{]a el recreo:4
CONSEJOS Realizacion de Implementacid N° de barrios); 2) 29
Consejos n de Consejos 100 . 6] 6|Ejecucion de sesiones $11,500.00|sept( Correg La
[COMUNITARIO - L sesiones .
S comunitarios comunitarios india); 3) 26 oct ( B.
San José); 4) 31 Nov .
( La Palmera) Contratista
promotora
comunitaria
L Belleza y
Implementacio emprenderismo:
PARTICIPACION|Aplicacion de n de programa NO de 1)2; agosto: : 2)'29
PRODUCTIVA [programas de de capacitacion 100 0| 4|Ejecucion de eventos $3,710.00 8 v
o X eventos agosto:
DE LA MUJER  [capacitacion productiva de .
la muier Gastronomia: 3) 6
j sept; 4) 20 sept.
CAPACITACION Capacitacion Inmdpelinr::gnr;ancwls
JUNT',AS DE juntas de accion de capacitacion 100 No. De 27| 28|Ejecucion de eventos $ 7,000.00] 22-Dec
ACCION comunal a juntas de eventos
COMUNAL )

accion comunal




Implementacio Fundacion para
2.3.01.14.0 CAPACITACION N n de programa juventud: 1) 30 de
6.01; (ORGANIZACIO Capacitacion de capacitacion No. De agosto; 2) 31
2.3.02.04.0 NES JUVENILES f’urfj:i'f:’:'o"es 4, 100l ventos Ejecucion de eventos $2,000000 o 3) 22
3.09.07 organizaciones octubre; 4) 23

juveniles octubre
2.3.01.14.0 Fortalecimiento Fortalecimient
7.01; PLANEACION  |del Consejo o de instancias Consejo . .
2.3.02.04.0 PATICIPATIVA [Territorial de de planeacion 100l perando Apoyo funcionamiento $2,000.00(Mensual
3.09.08.01 Planeracion municipal

Contratista
promotora
comunitaria

Responsable sectorial :

Mauricio Cardenas Garcia
Secretario de Gobierno




	DESARROLLO COMUNITARIO 

